-1-

聊城大学创新创业学院

聊大创函〔2022〕22号

关于举办 2022 年聊城大学

大学生护理专业技能大赛的通知

各学院：

为全面贯彻全国教育大会、全国卫生与健康大会及全国中医

药大会精神，落实《国务院办公厅关于深化医教协同进一步推进

医学教育改革与发展的意见》要求，深化护理教育改革，创新实

践教学体系，强化护理本科生基础理论、基本知识、基本技能，

提升评判性思维和临床思维能力、人文关怀精神和团队合作意

识，全面提升人才培养质量，定于 5 月 21 号下午 2 点在聊城大

学医学院护理学实验室举办 2022 年聊城大学大学生护理专业技

能大赛，同时作为全国护理专业技能大赛校内选拔赛，为同学们

提供练习实践平台，选拔优秀学生团队参加该项大赛。

为了做好竞赛组织工作，现将有关事项通知如下：

一、大赛组织

主办单位：创新创业学院

-2-

承办单位：医学院

二、参赛对象

我校在校大学生

三、竞赛流程

（一）报名时间：5 月 6 日—10 日。请填写报名表，在规定

时间内送至医学院办公楼教研室（一）。

（二）竞赛时间：5 月 21 日 14：00-17：30

（三）比赛地点：医学院护理学实验室

（四）比赛内容：参照国家护理技能竞赛模式，比赛以情景

式护理为主要内容，以临床工作任务为导向，按照临床护理岗位

工作要求，对患者实施连续、科学的护理。主要为心肺复苏操

作、无菌操作、导尿术操作、鼻饲操作 4 项技能操作，每项在规

定时长内进行。

（五）比赛规则

1.赛前：要求以团队参加比赛，四人为一组，组内四名成员

各选择四项操作之一（四位成员各选一项操作，不可重复）。

2.赛间：每个赛道选手按比赛时间要求与操作要求完成操

作，由评委老师依据评分标准现场评定打分。

3.赛后：各评委老师对参赛选手进行评分汇总，排列各项目

个人名次、团队名次。

四、奖项设置

设个人优胜奖、一、二、三等奖和优秀奖若干。以实际参赛

选手总数为基数，一、二、三等奖获奖比例分别为 10%、20%、

-3-

30%（小数点后四舍五入），单项操作第一名设优胜奖，团体总

成绩前 3 名的团队颁发团体奖。

五、其他事宜

1.参赛选手需身着护士帽(白色)、护士服(白色)、护士鞋

(白色)、袜子(白色或肉色)参加比赛(口罩自备,白服不可以有任

何饰物)；

2.所有参赛成员需按要求组队分工进行比赛，以积极、认

真、负责的态度参加比赛；

3.参赛选手需提前练习操作，端正参赛态度，积极配合大赛

安排；

4.操作技能决赛以现场实际计时的操作方式进行,要求在指

定时间内完成；

5.评委老师需本着“公平、公正、科学、规范”的原则，对

各个参赛参赛选手依据评分标准现场评定打分。

六、联系方式

联系人：王兰慧 13562056146 杨茜茜 17861818290

聊城大学大学生学科竞赛指导委员会

（创新创业学院代章）

2022年5月6日

	                   聊城大学大学生学科竞赛指导委员会